

損 益 計 算 書

(事業収益) (事業費用)
 (22,368,217,679円) (22,021,925,562円)

対 前 年 度 比 較

(単位：円 税抜、%)

医業収益 88.5% 19,795,206,011円	医業費用 94.0% 20,704,088,212円
附帯事業収益 0.0% 3,738,105円	附帯事業費用 0.1% 17,642,310円
特別利益 0.7% 154,250,414円	特別損失 1.4% 303,483,461円
医業外収益 10.8% 2,415,023,149円	医業外費用 4.5% 996,711,579円
当年度純利益 346,292,117円	

科 目	25年度決算額A	24年度決算額B	差引 (A - B)	対前年度比
事業収益	22,368,217,679	21,484,602,209	883,615,470	104.1
医業収益	19,795,206,011	19,212,679,385	582,526,626	103.0
医業外収益	2,415,023,149	2,239,529,024	175,494,125	107.8
附帯事業収益	3,738,105	3,738,105	3,738,105	100.0
特別利益	154,250,414	32,393,800	121,856,614	476.2
事業費用	22,021,925,562	21,030,444,851	991,480,711	104.7
医業費用	20,704,088,212	19,867,345,533	836,742,679	104.2
給与費	10,018,158,495	9,861,088,996	157,069,499	101.6
材料費	5,638,988,837	5,234,369,601	404,619,236	107.7
経費	3,173,151,179	2,997,138,630	176,012,549	105.9
減価償却費	1,774,494,247	1,676,240,588	98,253,659	105.9
資産減耗費	9,851,469	25,436,887	△ 15,585,418	38.7
研究研修費	89,443,985	73,070,831	16,373,154	122.4
医業外費用	996,711,579	1,142,805,513	△ 146,093,934	87.2
附帯事業費用	17,642,310	17,642,310	17,642,310	100.0
特別損失	303,483,461	20,293,805	283,189,656	1,495.4
差引損益	346,292,117	454,157,358	△ 107,865,241	104.7

貸 借 対 照 表

(単位：円 税抜)

(単位：円 税抜)

		平成26年3月31日現在	平成25年3月31日現在	差 引 増 減			平成26年3月31日現在	平成25年3月31日現在	差 引 増 減	
		(ア)	(イ)	(ア) - (イ)			(ア)	(イ)	(ア) - (イ)	
資産の部	1. 固定資産	26,568,430,753	26,414,818,700	153,612,053	負債の部	4. 流動負債	1,814,082,160	3,777,603,078	△1,963,520,918	
	(1) 有形固定資産	25,821,350,670	25,482,955,316	338,395,354		(1) 未払金	1,699,026,287	3,669,774,902	△1,970,748,615	
	土地	2,292,766,125	2,292,766,125			(2) 仮受金	2,347,350	2,347,350		
	建物	19,591,351,452	18,767,153,983	824,197,469		(3) 預り金	112,708,523	105,480,826	7,227,697	
	構築物	500,263,263	538,643,095	△ 38,379,832		負債合計	1,814,082,160	3,777,603,078	△1,963,520,918	
	器械備品	3,333,152,762	3,164,727,120	168,425,642		資本の部	5. 資本金	34,076,884,244	33,106,306,499	970,577,745
	車両	52,172,925	51,860,850	312,075			(1) 自己資本金	7,307,820,786	7,307,820,786	
	建設仮勘定	38,640,000	654,800,000	△ 616,160,000			(2) 借入資本金	26,769,063,458	25,798,485,713	970,577,745
	その他有形固定資産	13,004,143	13,004,143				6. 剰余金	3,537,432,792	2,421,512,647	1,115,920,145
	(2) 無形固定資産	743,680,083	928,463,384	△ 184,783,301			(1) 資本剰余金	5,472,246,853	4,702,618,825	769,628,028
	電話加入権	1,919,300	1,919,300				補助金	860,590,345	702,304,345	158,286,000
	ソフトウェア	741,760,783	926,544,084	△ 184,783,301			負担金交付金	4,540,749,008	3,929,406,980	611,342,028
	(3) 投資	3,400,000	3,400,000				その他	70,907,500	70,907,500	
	2. 流動資産	11,907,377,948	11,977,128,484	△ 69,750,536			(2) 利益剰余金 (累積欠損金)	△1,934,814,061	△2,281,106,178	346,292,117
(1) 現金預金	8,078,985,338	8,388,793,985	△ 309,808,647	資本合計	37,614,317,036		35,527,819,146	2,086,497,890		
(2) 未収金	3,740,901,136	3,522,994,601	217,906,535							
(3) 貯蔵品	87,491,474	65,339,898	22,151,576							
3. 繰延勘定	952,590,495	913,475,040	39,115,455							
(1) 控除対象外消費税額	952,590,495	913,475,040	39,115,455							
資産合計	39,428,399,196	39,305,422,224	122,976,972	負債・資本合計	39,428,399,196	39,305,422,224	122,976,972			